ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от ___ _____________ 2022 года № ______

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ

ДОРОЖНОМ ФОНДЕ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Уставом Буденновского муниципального округа

Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде

Буденновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное

решением Думы Буденновского муниципального округа Ставропольского

края от 23 ноября 2020 г. № 3/28-I «О создании муниципального дорожного

фонда Буденновского муниципального округа Ставропольского края»

следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Бюджетные средства дорожного фонда используются по следующим

направлениям:

проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт,

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования,

находящихся в пользовании муниципального округа;

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

населенных пунктов;

разработка паспортов автомобильных дорог общего пользования,

находящихся в собственности муниципального округа и проектов

организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего

пользования, находящихся в собственности муниципального округа.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

А.Н. Соколов

Председатель Думы

Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

В.Ф. Купаев